Dada en Quagoc;a, sots nostre segell secret a .xxi. dies de ffebrer 
del any .m.cccc. Rex Martinus. 

Dirigitur abbati monasterii Populeti. 

ACA, Reg. 2243, fol. 68v. 

Dominus rex mandavit mihi 
Guillelmo Poncii 

PELEIUNS o'ESPAGNE Á LA FIN DU MOYEN AGE 

5 

Barcelone, r.•r novembre 14o8. 

Martin déli·vre d Boniface de Leduix, nwrchand de Ba~>'onne, pelerin 
dé lvf ontserrat, un sauf-condtút qui le met, ainsi qu-e ses sept com
pagnqns, a c.ouvert de toutes marques et représailles. 

Nos Martinus etc, quoniam vos devotus noster Bonifacius de Le
duix, mercator civitatis Bayone, hesitatis regnum nostrum intrare 
pro adimplendo quoddam votum quod vovistis personaliter adimplere 
in ecclesia Virginis gloriose Beate Marie de Monteserrato, diocesis 
Barchinone, pretextu marcharum sive represaliarum per nos seu offi
ciales nostros modo quolibet concessarum, adversus seu contra Ba
yonenses aut regis Anglie subditos, ad humilem supplicationem quo
rumdam familiarium et domesticorum nostrorum nobis factarum, 
propterea, volentes operis prefati esse participes, tenore presentís vos 
dictum Bonifacium de Leduix guidamus et assecuramus in nostra re
gia bona fide ac vobis licentiam et facultatem plenariam elargimur 
quod possitis vos et septem alii vos concomittantes, causa adimplendi 
votum prefatum cum equitaturis, auro, argento, maletis et aliis ves
tris et eorum bonis et jocalibus universis regnum nostrum intrare et 
per terras et loca nostre dicionis incedere et abinde recedere salve 
pariter et secure, non obstantibus quibusvis marchis sive represaliis 
aut licenciis marcandi, quibusvis personis per nos aut nostros officiales 
quoscumque concessis sive etiam concedendis, causis et rationibus qui
buscumque; ita quod durante guidatico et assecuramento ac licentia 
nostris hujusmodi que durare volumus bine ad octo menses a data 
hujusmodi in antea continue numerandos non possitis per nos seu of
ficiales aut commissarios nostros quoscumque ad quorumvis instan
ciam cepi, detineri, molestari, pignerari seu marchari vel aliquatinus 
agravari dictarum marcharum represaliarum seu licenciarum marchan
di pretextu culpa, crimine vel debitis alienis nisi vos vel ipsi essetis 
culpabiles aut principaliter vel fidejussorio nomine obligati nec etiam 
in hiis casibus nisi quatenus jus et ratio hoc fieri permictant. 

Nos enim vos et ipsos cum omnibus bonis vestris et ipsorum ab 
hujusmodi marchis, pignoribus et represaliis per nos et quosvis offi
ciales nostros concessis et concedendis ut dicitur, de gracia speciali 
eximimus et penitus exceptamus et ipsas marchas, repressalias sive 
licentias marchandi quo ad hec dumtaxat suspendimus -'!t prorsus ca
rere volumus viribus in effectu dicto tempore perdurantibus; man-